בעקבות החוק כל סוג אלימות מופנה כלפי ילד הוא עבירה.

בפס"ד של הלכת ראסי, שהתירה שימוש בענישה גופנית לצורכי חינוך, קבע בית המשפט העליון כשדן בעניינה של אם שנהגה להכות את ילדיה ולהתעלל בהם. דחה את ערעורה של האם, שהורשעה בהתעללות בקטין, עברה לפי סעיף 368ג לחוק העונשין, התשל"ז-1977, וגם בעברת תקיפה, כתבה השופטת בייניש:

"לעומת הגישה המקנה להורה הגנה מפני אחריות פלילית אם העניש את ילדו בעונש גופני "סביר", קיימת גישה השוללת מן ההורה סמכות לענישה גופנית כלפי ילדו. גישה זו שמה את הדגש על זכות הילד לכבוד, לשלמות הגוף ולבריאות הנפש.

לצד שימור העיקרון של טובת הילד כעיקרון מוביל, ולצד הדגשת מקומה של המשפחה בחיי הילד והצורך להבטיח את תפקודה התקין. אף הזכויות כפי שעוגנו באמנה תואמות את מודל היחסים המוצע, המורכבות שסעיפי האמנה יוצרים בהיקראם יחדיו משקפת את מורכבותו של המענה הרצוי לצורכי הילד.

ביבליוגרפיה

חוקים

חוק העונישין- 1977 תשל"ז

חוק איסור ענישה גופנית -2000

פסקי דין

4995\94 מ"י נגד אלגני

7/53 דלאל ראסי נ' היועמ"ש

1801/04 מדינת ישראל נ' א. ג. ו- א. מ

מאמרים

רון שפירא, "ילדים בסיכון- ענישה גופנית והגבול שבניהם", מתוך סקירה משפטית.

עביאד הכהן, "על איסור האלימות בחינוך", מתוך פרשת בהעלתך, תשס"ד גיליון מס 167

יצחק קדמן, "מניעת ענישה גופנית של ילדים- האתגר של זכויות הילד" שמואלי "ענישה גופנית של ילדים בידי הוריהם על פי המשפט העברי" פלילים י', תשס"ב (2001)

אתרים

זכויות מה מגיע לכם? - <http://www.myrights.co.il>

<http://www.psakdin.co.il/> PASKDIN

מיכאל חוואי- משרד עורכי דין - <http://www.cmichael-law.co.il/>

הערות שוליים

¹ מתוך דברי האם החשודה בהתעללות מבית שמש- "מעריב" 4.5.08

² יהודה אטלס-"אבא אל תרביץ לי" מתוך: זכויות הילד בישראל: קובץ מאמרים ומקורות, בעריכת י' קדמן וג' אפרת, המועצה הלאומית לשלום הילד.

³ סעיף 386 ב (א) לחוק העונישין תשל"ז- 1977 קובע כי: התוקף קטין או חסר ישע וגורם לו לחבלה של ממש. דינו מאסר חמש שנים: היה התוקף אחראי על הקטין או חסר הישע. דינו מאסר שבע שנים.

⁴ ע"פ 4995\94 מ"י נגד אלגני, פ"ד מח (5) 191.